
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 24 DEL 03.11.2014 

 
 
 

OGGETTO: PROGETTO RIORGANIZZAZIONE INTERNA            
 

             L’anno duemilaquattordici  addì tre  del mese di novembre  alle ore 13.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA A  

  
      Totale presenti   2 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che: 
 

- la dipendente Doddi Morena ha chiesto con decorrenza dal 31/12/2014 il 
collocamento a riposo e che la medesima deve usufruire di un periodo di ferie 
regolarmente maturato; 

- il posto resosi vacante potrà essere ricoperto nell’anno 2015; 
 
Dato atto che: 
 

- attualmente non sussistono possibilità di attivazione di rapporti di lavoro 
temporaneo e che si rende, pertanto, necessario attuare una riorganizzazione 
interna per una ridistribuzione di compiti al fine di far fronte alle esigenze più 
immediate in attesa di poter ricoprire il posto; 

- il suddetto progetto è stato concordato con i dipendenti interessati e la delegazione 
trattante e sarà valutato al fine dell’attribuzione degli incentivi di produttività ai sensi 
dell’art. 15 comma 2 del vigente CCNL; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnico e contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, dal responsabile del settore amministrativo 
contabile; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese; 
 

DELIBERA 
 

1) di attuare per le motivazioni esposte in premessa un progetto di riorganizzazione 
interna con redistribuzione di funzioni inerenti l’ufficio di segreteria tra i diversi 
dipendenti sulla base del prospetto che verrà predisposto dalla conferenza dei 
servizi in collaborazione con il Sindaco; 

2) di stabilire che per l’attuazione del suddetto progetto vengano assegnati nell’ambito 
della contrattazione decentrata incentivi ai dipendenti partecipanti al progetto a 
seguito specifica valutazione dei responsabili di settore così come previsto dalla 
vigente normativa; 

3) di dichiarare con votazione unanime e separata il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 20/05/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il 30/05/2015 
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, 30/05/2015     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


